O JV U K íZM aflftJ* Í¥S±A t*ORAÇ‘Jt

ALIANÇA
mmsmmn

JH5/JOo&b

REQUERIMENTO N° 007/2022

Requerido a Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumprida às
formalidades regimentais, "VOTOS DE PROFUNDO PESAR” pelo falecimento
do Padre CLODOMIRO TAVARES DE SÁ, ocorrido no dia 02 de maio do
corrente ano, o mesmo era residente da cidade de Goiano-PE.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a família enlutada, através da
sua esposa ELIZABETE SÁ.

Padre CLODOMIRO TAVARES DE SÁ foi Pároco da Paróquia de
Nossa Senhora das Dores em Aliança, após o falecimento do Cônego
Antônio Saraiva de Menezes entre os anos de 1969/1973, antecedendo o
Padre Wiltodo Skwara.

Deu assistência a Paróquia e também aos mais de 20 Engenhos da
Usina Aliança, junto com o Padre Petronilo Pedrosa. Foi um dos
responsáveis pela instalação da Faculdade de Formação de Professores
de Goiana/PE.

Ante o exposto, peço a Aprovação Unânime dessa Propositura aos

Nobres Pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 06 de maio de 2022.

JUSTIFICATIVA

ERONILDO MARINHO

CNPJ: 11.488.202/0001-40
PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -Aliança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379